
確定申告は「e-Tax」を利用してみませんか？

町税の納め忘れはありませんか？

佐久地域では、６割の方が利用！

　令和２年も残すところ１カ月となりました。税金の納め忘れがないか、もう一度ご確認ください。
税金の納め忘れがあると、滞納となり延滞金等が加算され負担が大きくなってしまいます。税金の納め
忘れがある場合には、お早めに納付をお願いします。
　また、町では納税の公平性の確保と収納率の向上を目的に滞納処分を実施しています。
　滞納処分とは、地方税法に基づいて行うもので、金融機関への預金調査や、勤務先への給与調査、生
命保険、不動産、売掛金、年金、自動車などを調査し、財産を発見した場合には差し押さえを行い、滞
納している税金に充てるものです。
　随時納付相談を行っておりますので、納税でお困りのことがありましたら税務課収税係へご相談くだ
さい。

◎納税は便利な口座振替で！
　町では今年度から「口座振替キャンペーン」を実施し、対象者にクオカードを贈呈しています（詳細は、
広報やまゆり６月号または町ホームページをご覧ください）。
　口座振替により、預貯金から自動的に引き落とされますので、納め忘れがなくなり、金融機関で現金
納付をする手間が省けます。口座振替が可能な金融機関は、八十二銀行、三井住友銀行、ゆうちょ銀行、
上田信用金庫、佐久浅間農業協同組合です。
　税務課および上記金融機関窓口に専用の用紙がありますので、必要事項を記入してご提出ください。

感染症防止の観点からも、可能な限りご自宅からの申告にご協力を!

　問い合わせ先　佐久税務署（佐久市岩村田1201番地２）
　　　　　　　　個人課税第１部門　0267(67)3462（直通）

問い合わせ先　税務課収税係（32）3126

　来年の確定申告は、ｅ-Taxでご自宅から申告してみませんか？
　マイナンバーカードとICカードリーダー、またはマイナンバーカード対応のスマホをお持ちの方は、
ご自身のパソコンやスマホから申告することができます。混雑する税務署や役場の申告会場に行かなく
ても済むので、各種感染症のリスクを避けることができ、郵送代も不要です。
　また、マイナンバーカードなどをお持ちでなくとも、事前に税務署でIDとパスワードを取得すれば、
ご自宅のパソコンやスマホから確定申告ができます。ぜひ取得いただき、ご利用ください。なお、取得
の際は、申告者ご本人が運転免許証などの本人確認書類をお持ちください。

ＩＤ、パスワード発行の特設会場を設けます
　ご自宅で申告するためのＩＤとパスワードを発行するための特設会場を設けます。特設期間中にお越
しになれない方も、随時、佐久税務署本館１階でお手続きいただけます。

期　　間　12月14日（月）～18日（金）　午前９時～午後４時30分
場　　所　佐久税務署　別館２階　※感染防止のため、マスクの着用をお願いします。
注意事項　以前の確定申告の際にIDとパスワードを取得された方は、次回も同一のものを
　　　　　ご利用いただけますので、改めて取得いただく必要はありません。

延滞金の計算例・・・10万円を納期限後180日滞納した場合
①　10万円×2.6％×30日÷365日≒213円
②　10万円×8.9％×150日÷365日≒3,657円
③　①＋②＝3,870円　100円未満切り捨てし、3,800円が延滞金として加算されます。
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取
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取
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。

　

な
お
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